ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN
Về công tác bảo vệ môi trường

 tại các khu, cụm công nghiệp
trên địa bàn tỉnh

Kon Tum, ngày        tháng 4 năm 2025

  Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thời gian qua, công tác bảo vệ môi trường tại các khu, cụm công nghiệp trên
địa bàn tỉnh đã và đang được triển khai thực hiện, từng bước có những chuyển biến

tích cực và đạt được một số kết quả nhất định. Nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác
quản lý, thực hiện đúng các quy định về bảo vệ môi trường tại các khu, cụm công

nghiệp, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo

chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của đơn vị:
- Tiến hành rà soát các khu, cụm công nghiệp đã thành lập thuộc trách nhiệm

quản lý của đơn vị, địa phương để có phương án quy hoạch đầu tư hạ tầng khu,

cụm công nghiệp thông qua việc hoàn thiện thủ tục pháp lý về môi trường; quy
hoạch hạ tầng, kể cả phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng để đầu tư
hạ tầng khu, cụm công nghiệp hoàn chỉnh, đồng bộ (trong đó có hạ tầng kỹ thuật về
bảo vệ môi trường); đẩy nhanh tiến độ thu hút đầu tư, xây dựng hệ thống xử lý
nước thải tập trung; thực hiện lập thủ tục môi trường đối với các khu, cụm công
nghiệp chưa có thủ tục môi trường tương ứng theo quy định.

- Thu hút dự án đầu tư vào các khu, cụm công nghiệp theo quy định pháp
luật.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường: Thường xuyên hướng dẫn, đôn đốc, yêu
cầu chủ đầu tư các khu, cụm công nghiệp và các doanh nghiệp trong khu, cụm công
nghiệp thực hiện nghiêm các quy định pháp luật về bảo vệ môi trường.

(Công văn này thay thế Công văn số 1378/UBND-KTN ngày 23 tháng 4 năm
2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Báo các đơn vị biết, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/hiện);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính, Sở Công Thương;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.HVT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

1399 24